



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000 - ANAJATUBAMA
CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO : 017/2021

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021

RESENHA DA ATA: 2021.05.03.0017/2021/26.11.001/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.05.03.0017/2021/26.11.001/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de drenagem em vias urbanas do Município de Anajatuba/MA

A Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 001/2021 de 08 de março de 2021, torna público aos interessados que o certame terá sua reabertura programada para dia **01 de dezembro de 2021 às 09:00h (Nove Horas)**, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490-000, Anajatuba/MA. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou através do e-mail: cpl@anajatuba.ma.gov.br. Anajatuba/MA, em 26 de novembro de 2021. **NAIARA BARBOSA PEREIRA**. Presidente da CPL. Portaria nº 001/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.05.03.0017/2021/26.11.001/2021

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº030/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **2021.05.03.0017/2021/26.11.001/2021**. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e impressão de material gráfico e personalizados, de interesse das diversas Secretarias e Fundos do Município de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$191.444,38 (Cento e noventa e um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **R. J. N. MARTINS EIRELLI**, CNPJ nº **41.613.985/0001-08**. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº030/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LUÍS FERNANDO ARAGÃO - Secretária Mun. de Saúde, pelo Contratante e o Sr. RAIMUNDO JOÃO NEVES MARTINS, pelo detentor do Registro de Preços.

SECRETARIA DE SAÚDE					
ITE M	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL
1	FICHA GERAL FORM. 9 PAPEL AP75 GR, 100X1 FLS	BLOCO	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
2	CARTÃO D VACINA DO ADULTO PAPEL 60KG 18	UNID.	4000	R\$ 0,52	R\$ 2.080,00
4	FICHA DE ATENDIMENTO E SUS INDIVIDUAL F9 P AP 75GR. 100X1	BLOCO	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

5	FICHA DE PROCEDIMENTOS FORM. 9P AP75GR. 100X1 FL	BLOCO	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
6	RECEITUARIOS AZUL FORMATO 16 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
7	RECEITUARIO HOSPITALAR F 16 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
8	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (ODONTOLOGIA) FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
9	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
10	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL BPA-I FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
11	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (MÉDICO) FORMATO 9 PAPEL 75 GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
13	MAPA DE PRODUÇÃO DIARIA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR.	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
14	SERVIÇO DE URGENCIA E EMERGENCIA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
15	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40
16	PRESCRIÇÃO MEDICA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
17	FICHA DE PRONTUARIO ODONTOLOGICO AP 60 FORMATO 5	UNID	5000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

18	ENCAMINHAMENTO ODONTOLÓGICO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
19	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS BPA- I FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
20	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
21	FORMULÁRIO DE RECLAMAÇÃO FORMATO 9 AP 75 GR	BLOCO	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
22	BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DO ÍNDICE LIRA	UNID	90	R\$ 0,47	R\$ 42,30
23	FICHA DE RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO LIRA	UNID	100	R\$ 0,47	R\$ 47,00
24	FORMULÁRIO DE LEVANTAMENTO RÁPIDO DO ÍNDICE DO AEGYPTI	UID	80	R\$ 0,47	R\$ 37,60
25	FORMULÁRIOS DO CAMPO E DE LABORATORIO E CLASSIFICAÇÃO DE CRIADORES	UNID	60	R\$ 0,47	R\$ 28,20
26	FORMULÁRIO CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS LIRA (SUPERVISSOR)	UNID	50	R\$ 0,47	R\$ 23,50
27	ITINERÁRIO PARA GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
28	SIVEP DE MALARIA FORMATO 9 PAPEL 75GR	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
29	LABORATORIO FORMATO 9 PAPEL 75 GR	BLOCO	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

30	LAUDO MEDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
31	ENCAMINHAMENTO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
32	FICHA DE ADMISSÃO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
33	EVOLUÇÃO CLINICA FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
34	LAUDO MEDICO PARA SOLICITAÇÃO DE FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
35	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL FORMATO 9 PAPEL AP75GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
36	FICHA DE VISITA DOMICILIAR AP 60 FORMATO 16	UNID	2000	R\$ 0,44	R\$ 880,00
37	CARTÃO DA GESTANTE FORMATO 9 PAPEL AP 60 GR	UNID	10000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
38	FOLHAS DE VACINAÇÃO SEGURA - FORMATO 4	BLOCO	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
40	CRACHA EM PAPEL COM CORDÃO FORMATO 32 POLICROMIA	UNID	2000	R\$ 1,77	R\$ 3.540,00
41	CARTAZ FORMATO A3 EM POLICROMIA	UNID	2000	R\$ 0,49	R\$ 980,00
42	CARTAZ FORMATO 4 EM POLICROMIA	UNID	2000	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00
43	CARTAZ FORMATO 2 EM POLICROMIA	UNID	2000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
45	MAPA DIARIO FORMATO 9 PAPEL 75 GR	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
46	FOLHAS DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DE TESTE RAPIDO DE HIV/SIFILIS E HEPATITE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

47	AREA DE SERVIÇOS E SAUDE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
48	REGISTRO DIARIO DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	40	R\$ 7,99	R\$ 319,60
49	PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
50	ITINERARIO DE TRABALHO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
51	RECIBOS FORMATO 16 PAPEL AP 75GR	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
52	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA ESUS FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
53	RECEITA B AZUL FORMATO 16 PAPEL 75 GR 50X2	BLOCO	100	R\$ 7,43	R\$ 743,00
54	RECEITA A AMARELA	BLOCO	80	R\$ 7,43	R\$ 594,40
55	RECEITA CONTROLE ESPECIAL FORMATO 16 PAPEL 75 GR 50X2	BLOCO	150	R\$ 7,39	R\$ 1.108,50
56	LAUDO MEDICO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS PROCESSADOS ATRAVES DO BPAI FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
57	FICHA DE NUTRIÇÃO FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
58	EXEMPLO DE PLANO ALIMENTAR FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
59	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

60	REQUISIÇÃO DE VIAGEM FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
61	COMPROVANTE DE ATENDIMENTO FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
62	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO FORMATO 9 PAPEL AP 180GR 4X0	UNID	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
64	PASTA COM BOLSO FORMATO 31X45 EM PAPEL AP TRIPLEX 250GR IMPRESSÃO 4X0	UNID	2000	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
65	BOLETIM DE CAMPANHA DE VACINA CONTRA A INFLUENZA COM 100 FLS FORMATO 22X32 PAPEL AP 75GR	BLOCO	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
66	BOLETIM DE DOSES APLICADAS DA VACINA CONTRA A FEBRE AMARELA COM 100 FOLHAS FORMATO 22X32 PAPEL AP 5 GR	BLOCO	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
67	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MODELO FEMININO FOR. 46X21	UNID	3000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
68	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MODELO MASCULINO FORM, 46X21 PAPEL AP 180GR IMPRESSÃO 2X2	UNID	3000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
69	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORM. 24X34 PAPEL AP 80GR BRANCO IMPRESSÃO 4X0	UNID	3000	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
70	ENVELOPE PARA PRONTUARIO FAMILIAR FORMATO 24X34 PAPEL CRAFT OURO 80GR IMPRESSÃO 4X0	UNID	3000	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00
71	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORMATO 18X24 AP 80 GR IMPRESSÃO 4X0	UNID	4000	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

72	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORM. 24X34 PAPEL CRAF OURO IMPRESSÃO 1X0	UNID	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
73	JORNAL DIVERSOS 33X48 EM PAPEL COUCHÊ 90GR IMPRESSÃO 4X4 CORES 1 CADERNO	UNID	3000	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
74	JORNAL DIVERSOS 33X48 EM PAPEL COUCHÊ 90 GR IMPRESSÃO 4X4 3 CADERNOS	UNID	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
75	JORNAL DIVERSOS 33X48 EM PAPEL COUCHÊ 90 GR IMPRESSÃO 4X4 4 CADERNOS	UNID	2000	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
77	PLANFLETOS FORMATO 16,5X24 EM PAPEL COUCHÊ 115GR IMPRESSÃO 4X4 DIVERSOS	UNID	2000	R\$ 0,37	R\$ 740,00
78	MARCAÇÃO DE CONSULTA FORM. 9 PAPEL 75GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
79	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA FORM. 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
80	SOLICITAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO FORMA. 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
81	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS PARA HEPATITE C ANTIHCV AMOSTRA REAGENTE FORM	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
82	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENEO DE SUPERFICIE HEPATITE B/HBSAG FORM. 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

83	TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGÊNIO DE SUPERFICIE PARA HEPATITE B/HSBAG NÃO REAGENTE FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40
84	TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGÊNIO DE SUPERFICIE PARA HEPATITE B/HBSAG - AMOSTRA REAGENTE FORMATO 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
85	TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS PARA SIFILIS NÃO REAGENTE FORM. 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
86	TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI HIV-AM SANGUE TOTAL AMOSTRA REAGENTE PARA HIV FORM. 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	40	R\$ 7,99	R\$ 319,60
87	FOLHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO FORM. 9 PAPEL AP 75 GR	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
88	FICHA DE PRONTUARIO ODONTOLOGICO COLORIDO PAPEL AP 180GR	UNID	2000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
89	ATESTADO MEDICO FORMATO 16 PAPEL AP 75GR	BLOCO	30	R\$ 5,99	R\$ 179,70
90	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS FORMATO 16 PAPEL AP 75GR	BLOCO	150	R\$ 4,55	R\$ 682,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

91	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR FORM. 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
92	REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO FORM. 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	70	R\$ 7,99	R\$ 559,30
93	AREA E MEIO AMBIENTE FORMATO 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	40	R\$ 7,99	R\$ 319,60
94	AREA DE ALIMENTOS FORM. 9 PAPEL AP 75GR	BLOCO	40	R\$ 7,99	R\$ 319,60
95	REQUISIÇÃO DE MATERIAL 50X2 FORMATO 16X22 PAPEL AP 60 GR	BLOCO	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
96	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESUS	BLOCO	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
97	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL ESUS	BLOCO	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
98	REQUISIÇÃO EXAMES CITOPATOLOGICO-COLO DO UTERO	BLOCO	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
99	FICHA DE TERMO DE APREENÇÃO	BLOCO	30	R\$ 7,99	R\$ 239,70
100	TERMO DE DEPOSITO	BLOCO	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
101	TERMO DE INUTILIZAÇÃO	BLOCO	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
102	TERMO DE DEVOLUÇÃO	BLOCO	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
103	TERMO DE FISCALIZAÇÃO	BLOCO	30	R\$ 7,99	R\$ 239,70
104	TERMO DE INTIMAÇÃO	BLOCO	30	R\$ 7,99	R\$ 239,70
105	ANEXO 3A- PLANILHA P ANOTAÇÃO DOS OBITOS TAM.21X30 PAPEL 75G	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
106	ANEXO 3B- PLANILHA P ANOTAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS TAM.21X30 PAPEL 75G	BLOCO	50	R\$ 7,97	R\$ 398,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

107	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - ATENDIMENTO ANTI RABICA HUMANO TAM. 21X30 PAPEL 75G	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
108	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS TAM. 21X30 PAPEL 75G	BLOCO	50	R\$ 7,97	R\$ 398,50

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL
119	PANFLETO TAM. 15X21CM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, PAPEL COUCHÊ 115G	UND	3.000	R\$ 0,27	R\$ 810,00
121	BLOCO DE ANOTAÇÕES, TAMANHO 15X21CM, COM 20 FOLHAS, PAPEL OFF-SET 75G	BLOCO	300	R\$ 2,27	R\$ 681,00
123	BOTON ADESIVO COM 7 CM DE DIÂMETRO, IMPRESSÃO 4X0 CORES	UND	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
127	PLAQUETA EM PVC 3MM, ADESIVO APLICADO A FACE DE PVC COM ACABAMENTO RETANGULAR	UND	500	R\$ 2,12	R\$ 1.060,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL
157	BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, RESOLUÇÃO FOTOGRÁFICA MÁXIMA, GARANTIA MÍNIMA DA IMPRESSÃO E DA DURABILIDADE DA LONA DE 12 MESES, MEDINDO 90CM X 120CM, COM MADEIRA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDINHA PARA PENDURAR. COM PROVA DIGITAL.	UND	50	R\$ 69,99	R\$ 3.499,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

158	BLOCOS DE RECIBO 200X91 MM 50X1 FLS. NO PAPEL OFFSET 56G, IMPRESSÃO 1X0 PRETO, CAPA E CONTRACAPA PAPEL CAPA AG 90G/M², CONFORME MODELO.	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
159	CANETA SUSTENTÁVEL PERSONALIZADA CANETA ESFE ECOLÓGICA CONFECCIONADA EM PAPEL CRAFT COM CLIQUE DE PLÁSTICO O OU MADEIRA. COR E ARTE A DEFINIR E 1,5KM DE ESCRITA	UND	500	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00
160	CARTAZ - FORMATO: 46X64 CM EM PAPEL COUCHÊ LISO, 150 G, ACABAMENTO: REFILE. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS. OBS: CADA TIRAGEM DEVE COMPOR PROVAS, FOTOLITO.	UND	500	R\$ 1,39	R\$ 695,00
161	CERTIFICADO TAM 14X10 COM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 230G C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT ASSSIETNCIA SOCIAL	UND	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00
162	CONVITE - PAPEL COUCHÊ FOSCO 300G. POLICROMIA FRENTE E VERSO, PLASTIFICAÇÃO FOSCA, VERNIZ BRILHO LOCALIZADO= 1 LADO	UND	1000	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
163	CRACHÁ PAPEL COUCHE 230G, 10X15CM, 4X0 CORES, 2 FUROS E CORDÃO	UND	1000	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

164	CRACHA: MATERIAL PVC - PLÁSTICO DIGITAL; TAMANHO 8,5 X 5,4 CM; COR: 4X0. PROVA DIGITAL	UND	100	R\$ 5,19	R\$ 519,00
165	FAIXA CONFECCIONADA EM QUALIDADE DIGITAL, IMPRESSÃO EM LONA, MEDINDO 3M X 0,70CM, 04 CORES, COM MADEIRA NAS LATERAIS E CORDA PARA FIXAÇÃO.	UND	10	R\$ 119,95	R\$ 1.199,50
166	FOLDER FORMATO A4, IMPRESSO EM 4 CORES, PAPEL COUCHET 115G, POLICROMIA DIGITAL, IMPRESSÃO EM AMBOS OS LADOS.	UND	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
167	FORMULÁRIO NO TAMANHO A4; IMPRESSÃO: 1/0 C (PANTONE); PAPEL: OFFSET 75 G; ACABAMENTO: REFILADO, COLADO NA CABEÇA. BLOCOS COM 200 FOLHAS. PROVA DIGITAL, DIFERENTES TEXTOS, SEM FIGURAS.	BLOCO	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
168	IMPRESSÃO DE CARTILHAS VARIADAS NO TAMANHO A4; IMPRESSÃO: 1/0 C (PANTONE); PAPEL: OFFSET 75 G; FRENTE E VERSO. FOLHAS ENCADERNADAS, MÉDIA DE 50 A 80 FOLHAS.	UND	2000	R\$ 7,19	R\$ 14.380,00
169	INFORMATIVO EM PAPEL BRANCO A3, GRAMATURA 90GR, COLORIDO SÓ FRENTE	UND	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

170	PIN (BOTON) EM METAL RECORTADO NO FORMATO E PERSONALIZAÇÃO A SER DEFINIDO CONFORME O TEMA DA CAMPANHA,		200	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00
171	PASTA: PAPEL SUPREMO 250, 31,5 CM X 46 CM (ABERTO), 4X0 CORES, 1 DOBRA, 1 BOLSA INTERNA (9X22 CM, CORTE ESPECIAL E COLA)	UND	2000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
172	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO: COM ARMAÇÃO DE FERRO, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, RESOLUÇÃO FOTOGRÁFICA MÁXIMA, GARANTIA MÍNIMA DA IMPRESSÃO E DA DURABILIDADE DA LONA DE 12 MESES: 2,5M X 0,80 CM; COLORIDA. COM PROVA DE COR. LOGOMARCAS DIFERENTES.	UND	50	R\$ 244,95	R\$ 12.247,50
173	PLACAS DA PORTA (SEMAS)		100	R\$ 5,36	R\$ 536,00
174	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO (PVC) C/ ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA ATÉ 100 FOLHAS.	UND	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

175	PRONTUÁRIO FORMATO: 21 X 29,7 CM, NÚMERO DE PÁGINAS: 56, CAPA: PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES, MIOLO: PAPEL AP 90G- 4/4 CORES, ACABAMENTO: CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO	UND	3000	R\$ 7,39	R\$ 22.170,00
176	SQUEEZES PERSONALIZADOS COM CAPACIDADE DE 550 ML PERSONALIZADOS EM ATÉ 5 CORES, CONFECCIONADO EM PROPOLITILENO (MATERIAL ATÓXICO), PARA AS CAMPANHAS. APRESENTAR CERTIFICADO DE ATOXIDADE	UND	500	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITE M	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	V.UNIT	V.TOTAL
179	FICHA DE HISTÓRICO EJA, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF- SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40
184	BOLETIM ESCOLAR, 1ª A 4ª SÉRIE EJA, 21X15CM PAPEL OFF-SET 180G, 4X1 COR	UND	6000	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
186	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, 21X15CM PAPEL OFF-SET 180G, 4X1 COR	UND	6000	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
193	MOVIMENTO MENSAL, MED. 29X21CM F/V, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR	BLOCO	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

194	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE DESEMPENHO, MED. 29X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR	BLOCO	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40
195	REG. DE DESEMPENHO DE ALUNO, MED. 29X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR	BLOCO	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40
196	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, MED. 29X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR	BLOCO	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40
197	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, EJA MED. 29X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR	BLOCO	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40
198	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, PRÉ-ECOLAR MED. 29X21CM, PAPEL OFF-SET 75G, 1X1 COR	BLOCO	25	R\$ 7,99	R\$ 199,75
199	FICHA DE MATRÍCULA, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	250	R\$ 7,99	R\$ 1.997,50
207	FOLHA DE RENDIMENTO BIMESTRAL 1º AO 5º ANO, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	70	R\$ 7,99	R\$ 559,30
208	FOLHA DE RENDIMENTO BIMESTRAL 6º AO 9º ANO, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	70	R\$ 7,99	R\$ 559,30
209	TERMO DE RESPONSABILIDADE DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, TAMANHO 21X30CM, PAPEL OFF-SET 75G, IMP. 1X1 COR	BLOCO	70	R\$ 7,99	R\$ 559,30
210	LIVRO DE REGISTRO DE CERTIFICADOS, TAMANHO 22X32CM, CAPA DURA, COM 500 PÁGINAS	UND	7	R\$ 31,49	R\$ 220,43





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

VALOR TOTAL: R\$191.444,38 (Cento e noventa e um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos).

R
\$191.444,38

Anajatuba/MA, 26 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA
LUÍS FERNANDO ARAGÃO
Secretário Municipal de Saúde
Decreto. Nº006/2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 178 de 26 de Novembro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Prefeito(a)



Leonardo Mendes Aragão
Secretaria de Administração



Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças



Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar



Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde



Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer



Tessia Virginia Martins Reis Dutra
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social



Edvan Sanches
Secretaria de Pesca e Meio Ambiente



Hilton Robson Oliveira Bastos
Gabinete do Prefeito



André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município



Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

